
HUGO SANTIAGO 2293392884
4.92 kW 9 de Enero de 2025

1C

1,233 kWh $ 3,971

8 1,160 kWh $80

97.99 % BIMESTRE $ 3,891

$23,823.00 MXN $482.00 MXN $23,341.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 26,100.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.3 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 11 de Enero de 2025

20250200

HUGO SANTIAGO  
2293392884

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2800 $ 22,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3100 $ 3,100.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precio por watt instalado 17.68 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 23,823.00 $ 482.00 $ 26,100.00 $ 23,341.00 $ 49,441.00 $ -37,559.00

2 $ 24,537.69 $ 496.46 $ 0.00 $ 24,041.23 $ 24,041.23 $ -13,517.77

3 $ 25,273.82 $ 511.35 $ 0.00 $ 24,762.47 $ 24,762.47 $ 11,244.70

4 $ 26,032.04 $ 526.69 $ 0.00 $ 25,505.34 $ 25,505.34 $ 36,750.04

5 $ 26,813.00 $ 542.50 $ 0.00 $ 26,270.50 $ 26,270.50 $ 63,020.54

6 $ 27,617.39 $ 558.77 $ 0.00 $ 27,058.62 $ 27,058.62 $ 90,079.16

7 $ 28,445.91 $ 575.53 $ 0.00 $ 27,870.37 $ 27,870.37 $ 117,949.53

8 $ 29,299.29 $ 592.80 $ 0.00 $ 28,706.49 $ 28,706.49 $ 146,656.02

9 $ 30,178.26 $ 610.58 $ 0.00 $ 29,567.68 $ 29,567.68 $ 176,223.70

10 $ 31,083.61 $ 628.90 $ 0.00 $ 30,454.71 $ 30,454.71 $ 206,678.41

11 $ 32,016.12 $ 647.77 $ 0.00 $ 31,368.35 $ 31,368.35 $ 238,046.76

12 $ 32,976.60 $ 667.20 $ 0.00 $ 32,309.40 $ 32,309.40 $ 270,356.16

13 $ 33,965.90 $ 687.22 $ 0.00 $ 33,278.68 $ 33,278.68 $ 303,634.85

14 $ 34,984.88 $ 707.83 $ 0.00 $ 34,277.05 $ 34,277.05 $ 337,911.89

15 $ 36,034.43 $ 729.07 $ 0.00 $ 35,305.36 $ 35,305.36 $ 373,217.25

16 $ 37,115.46 $ 750.94 $ 0.00 $ 36,364.52 $ 36,364.52 $ 409,581.77

17 $ 38,228.92 $ 773.47 $ 0.00 $ 37,455.45 $ 37,455.45 $ 447,037.22

18 $ 39,375.79 $ 796.67 $ 0.00 $ 38,579.12 $ 38,579.12 $ 485,616.34

19 $ 40,557.06 $ 820.57 $ 0.00 $ 39,736.49 $ 39,736.49 $ 525,352.83

20 $ 41,773.77 $ 845.19 $ 0.00 $ 40,928.58 $ 40,928.58 $ 566,281.41

21 $ 43,026.99 $ 870.55 $ 0.00 $ 42,156.44 $ 42,156.44 $ 608,437.85

22 $ 44,317.80 $ 896.66 $ 0.00 $ 43,421.14 $ 43,421.14 $ 651,858.99

23 $ 45,647.33 $ 923.56 $ 0.00 $ 44,723.77 $ 44,723.77 $ 696,582.76

24 $ 47,016.75 $ 951.27 $ 0.00 $ 46,065.48 $ 46,065.48 $ 742,648.24

25 $ 48,427.25 $ 979.81 $ 0.00 $ 47,447.45 $ 47,447.45 $ 790,095.69

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 1,400.0 1,300.0 1,300.0 1,000.0 1,200.0 1,200.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


